
 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«31» января 2022г. 

 

 

г. Волгоград 

 

№ 18-8 

  

О проведении областного смотра – конкурса  

на звание «Лучший внештатный технический  

инспектор труда Профсоюза» 

 

В соответствии с планом работы Волгоградской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования на 2022год,  в целях повышения 

эффективности совершенствования форм и методов работы внештатных 

технических инспекторов труда по осуществлению общественного контроля за 

условиями и охраной труда в образовательных организациях,  

 

Президиум обкома Профсоюза 

постановляет: 

 

1. Утвердить Положения на звание «Лучший уполномоченный по охране 

труда Профсоюза» и «Лучший внештатный технический инспектор труда 

Профсоюза» (Приложение № 1). 

2. Провести областной смотр – конкурс на звание «Лучший внештатный 

технический инспектор труда Профсоюза» в соответствии с Положением 

(прилагается). 

3. Председателям организаций Профсоюза принять меры по участию в 

областном смотре – конкурсе на звание «Лучший внештатный 

технический инспектор труда Профсоюза». Материалы для участия в 

смотре-конкурсе представить в обком Профсоюза на бумажном и 

электронном носителях в сроки в соответствии с Положением (объем не 

более 30 страниц формата А4).  

4. Утвердить конкурсную комиссию смотра-конкурса (Приложение №2). 

5. Утвердить премиальный фонд в сумме 28 000 (двадцать восемь) тысяч 

рублей. 

 За I место 12 000 (двенадцать тысяч) рублей; 

 за II место 9 000 (девять тысяч) рублей; 

 за III место 7 000 (семь тысяч) рублей. 

6. Предусмотреть на 2022год финансирование расходов на премирование 



победителей конкурса на звание «Лучший внештатный технический 

инспектор труда Профсоюза». 

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного 

технического инспектора труда обкома Профсоюза Г.В. Лагутина. 

 

Председатель 

областной организации Профсоюза   

 

Л.Л. Кочергина                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к постановлению Президиума 

 обкома Профсоюза от 31 января 2022г. № 18-6 

         

Состав конкурсной комиссии 

1.Лагутин Геннадий Васильевич, главный технический инспектор труда 

обкома Профсоюза – председатель комиссии; 

2.Брежнева Галина Федоровна, председатель территориальной организации 

Профсоюза г. Волжского – заместитель председателя комиссии; 

3.Скабелин Александр Николаевич, начальник отдела мобилизационной 

работы и защиты информации Комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области – член комиссии (по согласованию); 

4.Кузнецова Татьяна Владимировна, правовой инспектор труда обкома 

Профсоюза – член комиссии; 

5.Матус Наталья Александровна, юрист обкома Профсоюза, член комиссии. 

 


